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Eslöv Medborgarhus (Sverige) 
 
För en kvalificerad restaurering och förnyelse av ett enastående exempel på modern arkitektur 
i medborgarnas tjänst 
Eslövs medborgarhus ritades av arkitekt Hans Asplund 1948 när han var verksam vid det 
internationella arkitektkontor som arbetade med utformningen av Förenta Nationernas huvudkontor 
i New York. Under denna period ingick han i ett kosmopolitiskt sammanhang av internationella 
arkitekter bl a Oscar Niemeyer, Le Corbusier, Finn Juel och vår egen Sven Markelius.  Denna kontext 
inspirerade Asplund till gestaltningen av Medborgarhuset i Eslöv på koncept- och på detaljnivå. Efter 
en lång tillblivelseprocess varvid Asplund ritade igenom byggnaden i minsta detalj, dess inredning, 
utsmyckning, belysning och textilier invigdes Medborgarhuset slutligen 1957. Konceptet följer 
således FN-byggnadens grundstruktur med ett höghus för kontor, en konisk “strut” för de fyra 
hörsalarna och en sammanbindande låghusdel med Asplunds eget tillägg, ett ovalt atrium i mitten.  
Byggnadens många funktioner som mötesplats för kulturarrangemang, utställningar, kurser, kontor 
och restaurang ger byggnaden en aktiv och levande karaktär i stadsbilden. 
 
Efter byggnadsminnesförklaringen 2001 har byggnaden fått en omsorgs full restaurering och 
förnyelse för att tillgodose moderna krav på säkerhet och komfort. Ny bar, café och kök har utformats 
liksom förvaringsutrymmen, moderna ljud-, ljus- och AV-anläggningar.  Anläggningens tillgänglighet 
och skyltning har förbättrats . Originalmöbler ritade av Asplund har reparerats och kompletterats med 
bl a Arne Jacobsen ”No 7” från 1955. Exklusiva paneler av rökt ek och Oregon pine har repareras och 
oljebehandlats  på nytt. Interiörens målade ytskikt har återställts med emulsionsfärger i 
ursprungskulörer och med sina karaktäristiska färgaccenter i lime, turkose och citron. Moderna 
återvinningssystem för värme och ventilation samt ny elanläggning, dränering mm installerades utan 
inverkan i skyddade konstruktioner.  Byggnadens utvändiga puts utförd med marmorkross och 
glimmer har återbördat fasadens skinande, kristallinska karaktär.  Ekfönster och ekdörrar som under 
1980-talet bytts mot eloxerade aluminiumpartier har återställts.  Aluminiumtaket på byggnadens 
säregna ”strut” har rengjorts och reparerats liksom balustrader och fasaddetaljer av Ekebergsmarmor. 
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Projektledare: ingenjör Cecilia Erlandsson, Eslövs kommun 
Arkitekt och konsulter: Mats Edström and Kerstin Barup, Barup & Edström arkitektkontor AB 
(arkitekter); Lars Jonsson, WSP Byggprojektering (konstruktör); Suzanne Pluntke, Länsstyrelsen 
(antikvarie).  
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arbeten) 
Address: Söderg 29, 241 30 Eslöv 
Website: www.medborgarhuset.com 
 
 
 


